38. Si in Functioe fracta, quantitas variabilis z tot vel plures
 habeat dimensiones in numeratore, quam in denominatore; tum ista
 Functio resolvi poterit in duas partes, quarum altera est Functio
 integra, altera fracta; in cujus numeratore quantitas variabilis z
 pauciores habeat dimensiones quam in denominatore.

Si enim exponens maximæ potestatis ipsius z minor fuerit
 in denominatore quam in numeratore; tum numerator per de-
 nominatorem dividatur more solito, donec in quoto ad expo-
 nentes negativos ipsius z perveniatur; hoc ergo loco abrupta
 divisionis operatione quotus constabit ex parte integra atque
 fractione, in cujus numeratore minor erit dimensionum nume-
 rus ipsius z quam in denominatore; hic autem quotus Functioni
 propositæ est æqualis. Sic, si hæc proposita fuerit Functio
 fracta $\frac{1+z^4}{1+zz}$, ea per divisionem ita resolvetur.

$$2z + 1) z^4 + 1 (2z - 1 + \frac{2}{1 + 2z}$$

$$\frac{z^4 + 2z^3}{-2z + 1}$$

$$\frac{-2z + 1}{+ 2}$$

eritque $\frac{1 + z^4}{1 + 2z} = 2z - 1 + \frac{2}{1 + 2z}$. Hujusmodi Functiones fractæ, in quibus quantitas variabilis z tot vel plures habet dimensiones in numeratore quam in denominatore, ad similitudinem Arithmeticæ vocari possunt fractiones spuria, vel Functiones fractæ spuria, quo distinguantur a Functionibus fractis genuinis, in quarum numeratore quantitas variabilis z pauiores habet dimensiones quam in denominatore. Functio itaque fracta spuria resolvi poterit in Functionem integram, & Functionem fractam genuinam; hæcque resolutio per vulgarem divisionis operationem absolvetur.

39. Si denominator Functionis fractæ duos habeat Factores inter se primos; tum ipsa Functio fracta resolvetur in duas fractiones, quarum denominatores sint illis binis Factoribus respectiue æquales.

Quoniam hæc resolutio ad Functiones fractas spurias æque pertinet atque ad genuinas, tamen eam ad genuinas potissimum accomodabimus. Resoluto autem denominatore hujusmodi Functionis fractæ in duos Factores inter se primos, ipsa Functio resolvetur in duas alias Functiones fractas genuinas, quarum denominatores sint illis binis Factoribus respectiue æquales; hæcque resolutio, si quidem fractiones sint genuinæ, unico modo fieri potest; cujus rei veritas ex exemplo clarius quam per ratiocinium perspicietur. Sit ergo proposita hæc Functio fracta $\frac{1 - 2z + 32z - 4z^3}{1 + 4z^4}$, cujus denominator $1 + 4z^4$ cum sit æqualis huic producto $(1 + 2z + 2z^2)(1 - 2z + 2z^2)$, fractio proposita in duas fractiones resolvetur, quarum alterius denominator erit $1 + 2z + 2z^2$, alterius $1 - 2z + 2z^2$: ad quas inveniendas, quia sunt genuinæ, statuantur numeratores illius $= a + 6z$, hujus $= \gamma + dz$, eritque per hypothefin